
COMUNE DI RIBERA
( Provincia di Agrigento)

Servizio Pubblica istruzione
3° SETTORE 

lDETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 93-DEL 14/12/2010 

OGGETTO:  Assunzione  impegno  di  spesa   di  €.41.700,00  per  la  XVIII  Rassegna 
Teatrale"Cittàdi Ribera"- anno 2010/2011 e affidamento direttoalla Società Ciak 98 di M. Lupo & 
fratelli per locazione del  Cine Teatro Lupo, ed  all' Associazioni Culturale PIDA di Giarre – Al 
Teatro Al Massimo Stabile  Privato di Palermo – All'Associazione Teatrale " Amicizia Allavam " di 
Ribera  - Compagnia  Dell'Isola di Sciacca e pagamento SIAE.

L'anno duemiladieci  il giorno quattordici del mese di dicembre  nella residenza municipale, la 
sottoscritta Sig.ra Giuseppa Spataro, funzionario delegato operante presso il Servizio P.I. - 
Refezione Scolastica e Asilo Nido, incaricata dal Dirigente del III Settore  dott.ssa Maria Macaluso, 
giusta determina dirigenziale n. 77 del 06/10/2010;
Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Visto l’art. 21 del Regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato 
con delibera di G.M. n.288/2003;
Visto l'art 48 del  vigente regolamento di contabilità;
Vista  la  delibera  di  G.M. n.  241 del  02/12/2010 ad  oggetto  "   –  Approvazione  programma di 
massima della XVIII Rassegna Teatrale Città di Ribera" Anno 2010-2011;
Vista  la  delibera  di  G.M.  n.  242  del  02/12/2010  ad  oggetto  "   –  Assegnazione  somma  di  €.  
41.700,00 alla Dirigente del III Settore  per la XVIII  Rassegna Teatrale " Città di Ribera " e pian di 
utilizzo per gli abbonamenti anno 2010/2011";
Considerato che da tempo questo Comune è stato promotore di rassegne teatrali che hanno sempre 
riscosso il favore di un pubblico numeroso e che hanno rappresentato, per i nostri cittadini e per 
tanti abitanti dei paesi limitrofi, un piacevole, ricercato e esclusivo strumento di crescita culturale  e 
sociale;
Ritenuto  opportuno, facendo tesoro delle passate esperienze positive, proporre  una rassegna che 
preveda nel cartellone la partecipazione di diverse compagnie teatrali professionistiche di livello 
nazionale o regionale, e di alcune compagnie amatoriali di livello locale, con l’intento di fornire ad 
un pubblico competente ed esigente, spettacoli di  grande valenza artistico-culturale portati in scena 
da  artisti  famosi,  insieme  ad  altri  meno  conosciuti  ma   allestiti  da  apprezzate   compagnie 
conterranee che da molti decenni si  dedicano alla valorizzazione di artisti locali;
Vista la nota con la quale la ditta Ciak dei F.lli Lupo di Ribera esclusivista di alcuni servizi per lo  
svolgimento della rassegna, formula preventivo-offerta per la locazione del cine teatro per tutti gli 
spettacoli della rassegna, materiale pubblicitario, personale di assistenza in sala, piane e fiori service 
e luce per complessivi €. 16.000,00 Iva ed ogni altro onere compreso;
Vista  la  conferma  spettacoli  dell'associazione  PIDA di  Giarre   per  l'esibizione  delle  seguenti 
rappresentazioni: “ Un Siciliano a Parigi “ con Tuccio Musumeci per un costo di €. 7.000,00 iva 
compresa  e  “  Girgenti  Amore  mio”  con  Gianfranco  Iannuzzo  per  un  costo  di  €.  7.700,00 iva 
compresa per un tolate complessivo di €. 14.700,00;
Vista la conferma spettacolo dell'  Associazione Teatrale “ Amicizia Allavam “ di Ribera per un 
costo complessivo di €. 1.500,00 Iva compresa;
Vista la conferma  spettacolo della Compagnia Dell'Isola di Sciacca per un costo complessivo di €. 
1.500,00 Iva compresa;



Ritenuto necessario dovere effettuare i seguenti impegni di spesa:
€.11.700,00  intervento  1050203/15   Bilancio  anno  2010  denominato  “Rassegna  Teatrale”imp. 
n.3014/10 ;
€ 6.000,00 intervento 1050203/15  Bilancio pluriennale 2011 denominato “Rassegna Teatrale”imp. 
n.10/3014/11;                         
€ 500,00 intervento 1050204/1 Bilancio anno 2010 denominato “Uso beni di terzi” imp. n.3015/10  
€ 15.500,00 intervento 1050204/1 Bilancio pluriennale 2011 denominato “Uso beni di terzi” imp. 
n.10/3015/11; 
€  2.500,00 intervento 1070207/1 bilancio anno 2010 denominato “SIAE per promozione turistica 
”imp. n.3016/10; 
€ 5.500,00 intervento 1070207/1 bilancio pluriennale 2011 denominato “SIAE  per promozione 
turistica ”imp. n.10/3016/11; 

DETERMINA

1.  Impegnare la somma di € 41.700,00 relativa alla XVIII Rassegna Teatrale " Città di 
Ribera" nel modo seguente:

➢ €  11.700,00  intervento  1050203/15   Bilancio  anno  2010  denominato  “Rassegna 
Teatrale”imp. n. 3014/10;

➢ €.6.000,00  intervento  1050203/15   Bilancio  pluriennale  2011  denominato  “Rassegna 
Teatrale”imp.n.10/3014/11 ;

➢ €. 500,00 intervento 1050204/1 Bilancio anno 2010 denominato “Uso beni di terzi”imp. n. 
3015/10;

➢ € 15.500,00 intervento 1050204/1 Bilancio pluriennale 2011 denominato “Uso beni di terzi” 
imp. n. 10/3015/11;

➢ €  2.500,00 intervento 1070207/1 bilancio anno 2010 denominato “SIAE per promozione 
turistica ”imp. n. 3016/10;

➢ €  5.500,00  intervento  1070207/1  bilancio  pluriennale  2011  denominato  “SIAE   per 
promozione turistica ”imp. n. 10/3016/11;

2. Affidare alle seguenti ditte quanto di seguito:
➢ Alla  ditta  Ciak  dei  F.lli  Lupo  di  Ribera    per  la  locazione  del  cine  teatro  per  tutti  gli 

spettacoli della rassegna, materiale pubblicitario, personale di assistenza in sala, piane e fiori 
service e luce per complessivi €. 16.000,00 Iva ed ogni altro onere compreso;

➢ All'associazione  PIDA di  Giarre  per  l'esibizione  delle  seguenti  rappresentazioni:  “  Un 
Siciliano a Parigi “ con Tuccio Musumeci per un costo di €. 7.000,00 iva compresa e “  
Girgenti Amore mio” con Gianfranco Iannuzzo per un costo di €. 7.700,00 iva compresa per 
un tolate complessivo di €. 14.700,00;;

➢ All' Associazione Teatrale “ Amicizia Allavam “ di Ribera per un costo complessivo di €. 
1.500,00 Iva compresa;

➢ Alla Compagnia Dell'Isola di Sciacca per un costo complessivo di €. 1.500,00 Iva compresa;

3. Dare atto che con successivi provvedimenti si procederà alle relative liquidazioni, a 
spettacoli effettuati e servizi svolti.

4. Pubblicare il presente atto sul sito Web del Comune;

                                                                  La delegata delle funzioni dirigenziali
                                                                     ex art. 17 comma 1/bis D.Lgs. n. 165/01

                                                                   Sig.ra Giuseppa Spataro 
                                                                                                      



ATTESTAZIONE FINANZIARIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi dell’art.151 comma 4, D.lgs. 267/2000 che, pertanto, in data odierna diventa esecutiva.

                                                                                 Il Dirigente del I Settore
                                                                                   Dott. Raffaele Gallo

  


